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Według mnie innowacyjność prowadzi zawsze do poprawy jakości uczenia się i 

nauczania, aczkolwiek może to być czasami proces długi, ze względu na swoją 

dynamikę, wyłaniające się trudności i ciągłe modyfikacje. 

Moje rozważania będą oparte na doświadczeniu koordynowania projektem: „Ku 

lepszej jakości i innowacyjności”, realizowanego przez Dwujęzyczną Szkołę 

Podstawową nr 1, w Warszawie, w ramach programu Erasmus+ Mobilność 

kadry, w ciągu ostatnich dwóch lat. Tłem do mojego wystąpienia będzie 

prezentacja o dotychczasowych działaniach wykonanych w projekcie. 

 

Czy w dzisiejszych czasach dwujęzyczność jest innowacyjnością, w 

rozumieniu oryginalnym, czyli z początków lat 90, kiedy to w Finlandii, 

stworzono bazę metodologiczną pozwalającą opisać praktykę nauczania i 

uczenia się języków w ten sposób, raczej nie, ale cieszy się wciąż niezwykłym 

zainteresowaniem uczniów i nauczycieli jako naturalny i efektywny proces 

zanurzania się w świat języków. 

Dwujęzyczna Szkoła Podstawowa nr 1, od początku powstania, to jest 11 lat 

postawiła na dwujęzyczność…Wprowadziła tę innowacyjność do strategii 

rozwoju szkoły, i, poprzez współpracę z różnymi instytucjami i realizację 

różnych działań, stopniowo i efektywnie poprawiała jakość uczenia i nauczania. 

Z drugiej strony, w ostatnim dziesięcioleciu, rozwój nowych technologii i 

szeroki dostęp do narzędzi TIC, możliwości mobilności nauczycieli i uczniów, 

szkolenia oraz wymiany praktyk postawiły przed dwujęzycznością nowe 

wyzwania prowadzące do innowacyjnych rozwiązań, a zatem też do poprawy 

jakości uczenia i nauczania. 



Dwujęzyczna Szkoła nie pozostała w miejscu, przyjęła odważnie te wyzwania, a 

jednym z nich jest kończący się projekt: „Ku lepszej jakości i innowacyjności” , 

realizowany w ramach programu Erasmus+ Mobilność Kadry. 

Celem projektu było podniesienie jakości kształcenia z zakresu 

zintegrowanego nauczania wybranych treści i obszarów przedmiotów z 

językiem angielskim, nauczania innych języków obcych, przy wykorzystaniu 

innowacyjnych technologii i narzędzi cyfrowych, a także rozszerzenie metod i 

technik motywowania uczniów. 

W projekcie wzięło udział 15 uczestników: nauczycieli i pracowników kadry 

zarządzająco - administracyjnej, którzy szkolili się w rożnych ośrodkach 

edukacyjnych w Europie: w Oxford, we Francji, na Malcie, w Hiszpanii i na 

Cyprze. 

Uzupełnieniem mobilności zagranicznych były różne działania wewnętrzne: 

17 miesięczny kurs języka angielskiego dla nauczycieli i pracowników szkoły, 

na poziomie podstawowym i zaawansowanym, szkolenia z obsługi i 

wykorzystania IWB, platformy Moodle, edurobotów, okularów Google, o 

motywowaniu, tutoringu i coachingu, a także o pluralistycznych podejściach w 

nauczaniu języków obcych. Zostały zorganizowane wspólne lekcje wirtualne ze 

szkołami europejskimi: z Hiszpanii (lekcja chemii), Finlandii (lekcja muzyki), 

Malty (O zwyczajach świątecznych). Udostępniono na platformie europejskiej 

rezultatów projektów Erasmus+, lekcję matematyki prowadzoną dwujęzycznie. 

W ramach projektu toczył się mini-projekt e-twinning: „Moja szkoła i moje 

miasto”, założony przez naszą szkołę i placówkę hiszpańską, do którego, w 

trakcie realizacji przystąpiło jeszcze 10 dodatkowych szkół europejskich. 

 

W wyniku realizacji projektu powstało 20 scenariuszy lekcji, z 

wykorzystaniem CLIL, zbiory innowacyjnych metod i technik motywowania 

uczniów, dla edukacji wczesnoszkolnej i klas IV-VIII, zbiór zasad tutoringu i 

coachingu, opracowanie o zasadach pluralistycznego podejścia w nauczaniu 

języków obcych, filmy ze wspólnych lekcji z innymi szkołami w Europie, 

prezentacje multimedialne z warsztatów o różnorodności językowej i kulturowej 

na naszym kontynencie, sprawozdania i relacje medialne nauczycieli ze szkoleń 

zagranicznych, publikacje z konferencji metodycznej. 

Jestem pewna, że różne doświadczenie i kompetencje zdobyte przez 

uczestników projektu przyczynią się do podniesienia jakości kształcenia 

dwujęzycznego i nauczania języków obcych, rozszerzenia indywidualizacji 

nauczania, uczenia się i wychowania, podniesienia poziomu nowoczesności i 



innowacyjności szkoły, a także wzmocnienia zespołu nauczycielskiego, 

współpracy ze środowiskiem lokalnym i budowania europejskiego wymiaru 

szkoły. Staną się one bazą do poszukiwania nowych ścieżek rozwoju 

dwujęzyczności.  

Nie ma dobrej jakości bez wdrażania innowacyjności i…odwagi ludzi do 

podejmowania nowych wyzwań. Zespół nauczycieli  Dwujęzycznej Szkoły 

Podstawowej nr 1 udowodnił, że jest gotowy do podejmowania nowych 

projektów ..ku lepszej jakości i innowacyjności! 

 


